
 

 

Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 

 

 

7ª SUPERCOPA DE FUTSAL FEMININO 
 

NOTA OFICIAL Nº 01/2025 
 
Assunto: Tabela de Jogos 
 
A Vice-Presidência de Competições da Confederação Brasileira de Futebol de Salão no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento da Competição: 
 
CONSIDERANDO a resolução CBFS 01/2025, publicada em 24/03/2025, ratificando os 
participantes da competição; 
 
RESOLVE 
 
CONFIRMAR a composição dos grupos da Fase Classificatória da 7ª Supercopa Feminina de 
Futsal, conforme sorteio realizado em 30/01/2025 pela CBFSTV no YouTube; 
 
PUBLICAR a tabela de jogos, conforme segue abaixo: 
 
Ginásio: Jones Minosso 
Endereço:  Av. Antônio Ribeiro dos Santos, 400 – Várzea – Lages/SC 
Dimensões: 40x20 
Piso: Polipropileno 
Capacidade de público: 4.500 pessoas 
 
 

Grupo “A” Grupo “B” 
Instituto Lince - Taboão Magnus (SP) Associação Leoas da Serra (SC) 

Sociedade Esportiva e Recreativa Chapadão (MS) Associação Multidesportiva Clube Resenhas (GO) 

Associação Desportiva de Telêmaco Borba (PR) 
Associação do Pessoal da Caixa Econômica do 

Distrito Federal - APCEF/ADEF (DF) 
 

1ª Fase – Classificatória 
 

Jogo Grupo 1ª Rodada (16/04/25 – 4ª Feira) Horário TV 
01 A SERC (MS) x ADTB (PR) 18:00*  
02 B Leoas da Serra (SC) x Clube Resenhas (GO) 20:00*  

Folgam: Taboão Magnus (SP) e APCEF/ADEF (DF) 
 

Jogo Grupo 2ª Rodada (17/04/25 – 5ª Feira) Horário TV 
03 A Taboão Magnus (SP) x SERC (MS) 18:00*  
04 B APCEF/ADEF (DF) x Clube Resenhas (GO) 20:00*  

Folgam: ADTB (PR) e Leoas da Serra (SC) 
 

Jogo Grupo 3ª Rodada (18/04/25 – 6ª Feira) Horário TV 

05 A ADTB (PR) x Taboão Magnus (SP) 18:00*  
06 B Leoas da Serra (SC) x APCEF/ADEF (DF) 20:00*  

Folgam: SERC (MS) e Clube Resenhas (GO) 
 
 
 
 
 
 



 

 

Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 

 

 

2ª Fase – Semifinal 
 

Jogo Semifinal (19/04/25 – Sábado) Horário TV 

07 1º Classificado grupo “A”** x 2º Classificado grupo “B”** 15:00*  
08 1º Classificado grupo “B”** x 2º Classificado grupo “A”** 19:15*  

 
3ª Fase - Final 

 

Jogo Final (20/04/25 – Domingo) Horário TV 
09 Vencedor Semifinal 1 x Vencedor Semifinal 2 16:45*  

(*) Poderão sofrer alterações de acordo com solicitação da TV. 
(**) Havendo classificação da equipe sediante para a Fase Semifinal, ela poderá escolher o horário do jogo da fase. 
(***) Os jogos da tabela estão conforme horário de Brasília/DF. 
 
LEMBRAR que o congresso técnico será realizado dia 15/04/2025 às 19:00hrs na Uniplac - 
Universidade do Planalto Catarinense, situado na Av. Mal. Castelo Branco, 170 - Universitário, 
Lages - SC, na qual deverá ser representado por no mínimo 01 (um) membro de cada equipe. 

 
SOLICITAR que as logísticas de viagem sejam remetidas à CBFS, através do e-mail: 
departamentotecnico@cbfs.com.br impreterivelmente até 04/04/2025, para publicação dos 
reconhecimentos de quadra. 
 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

Fortaleza, 31 de março de 2025. 

 
Rosalvo Teixeira dos Reis Filho 
Vice-Presidente de Competições 


